tifs au 1er janvier 2007 et ont donc ainsi
été annulées.

IV - Résultat de change

Pour les besoins de l’information pro
forma, en application de la norme IAS 21,
l’impact du taux de change lié à la rééva-
luation des actifs et passifs monétaires a
été estimé à EUR - 6 millions sur une
période de douze mois se fi nissant au
31 décembre 2007.

V - Frais généraux

Pour les besoins de l’information pro
forma, des frais d’un montant total de
EUR 20 millions, acquittés par Converium
et relatifs aux coûts de défense dans le
cadre du projet d’acquisition, ont été ex-
clus. Ces frais sont réputés être surve-
nus avant le 1er janvier 2007.

Aucune synergie relative aux dépenses
d’exploitation n’a été incluse dans la dé-
termination du compte de résultat pro
forma.

VI - Produits des placements

Pour les besoins de l’information profor-
ma, l’hypothèse d’un fi nancement en
numéraire de l’acquisition de Converium
à la date du 1er janvier 2007 a conduit à
réduire les produits des placements à
hauteur de EUR – 10 millions

Compte de résultat pro forma au 31 décembre 2007

En EUR millions Résultat pro forma au 31 décembre 2007

 SCOR Converium Ajustements  Total Résultat
   pro forma 2007 pro forma

Primes brutes émises 4 228 1 581 43 5 853

Variation des primes non acquises (109) (16) 3 (121)

Primes brutes acquises 4 120 1 565 47 5 732

Autres produits d’exploitation 32 10 (6) 36

Produits financiers 635 253 (55) 833

Total produits des activités ordinaires 4 787 1 829 (14) 6 601

Charges des prestations des contrats (2 946) (848) (66) (3 861)

Commissions brutes sur primes acquises (952) (327) 33 (1 246)

Résultats nets des cessions en réassurance (167) (241) (2) (410)

Frais de gestion financière (37) (2) 0 (38)

Frais d’acquisition et frais d’administration (168) (54) 0 (223)

Autres charges opérationnelles courantes (70) (102) (1) (173)

Autres produits opérationnels courants 0 0 0 0

Total autres produits et charges courants (4 341) (1 574) (36) (5 951)

Résultat opérationnel courant 446 255 (50) 651

Variation de valeur des écarts d’acquisition 0 0 0 0

Autres charges opérationnelles 0 0 0 0

Autres produits opérationnels (1) 0 0 (1)

Résultat opérationnel 445 255 (50) 650

Charge de financement (67) (16) 0 (84)

Quote-part dans les résultats des entreprises associées 22 0 (10) 12

Écart d’acquisition négatif 0 0 0 0

Impôts sur les résultats (87) 21 (59) (125)

Résultat net de l’ensemble consolidé 313 260 (119) 453

Dont intérêts minoritaires 1 5 (2) 3

Résultat net (part du Groupe) 312 255 (117) 450

148 DOCUMENT DE RÉFÉRENCE SCOR 2007

20.2.5.1.2 Acquisition de ReMark
Group BV

Au 1er janvier 2007, SCOR Global Life
détenait 10,21 % de ReMark, entreprise
de marketing d’assurance directe à vo-
cation mondiale, pour un montant de
EUR 5 millions.

Au cours du premier semestre 2007,
SCOR Global Life a acquis progressive-
ment 98,67 % de ReMark :

• le 10 janvier 2007, SCOR Global Life a
acquis 90 000 actions de ReMark
auprès de Miklo Beheer BV pour un
montant de EUR 22,5 millions,

• le 14 mai 2007, SCOR Global Life a
acquis 59 000 actions de ReMark
auprès de la société Alpinvest pour un